1

 NEWS RELEASE                             2024 年６月 17 日
                        会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健晴

                             （コード番号：東証スタンダード 2134）

問 合 先 取締役 管理本部 総務部長 増田 智

（TEL．06-4963-3106）

Ｕ Ｒ Ｌ https://sun-capitalmanagement.co.jp

株式会社冒険の森との業務提携契約締結に関するお知らせ

 当社は、株式会社冒険の森（以下、「冒険の森」といいます。）との間で、当社が従事する投資事

業、ソリューション事業及び不動産の取得又は所有に関連する業務等、並びに冒険の森が従事する

コンサルタントサービス事業、投資事業、ソリューション事業及び不動産の取得又は所有に関連す

る業務等において提携し、もって双方の企業価値を高めることを目的とした業務提携契約（以下、

「本契約」といいます。）を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本契約締結の目的
 当社は、「①クリーンエネルギー分野」「②インバウンド分野」「③地方創生分野」「④我が国の技

術分野」の４つのテーマを掲げ、これらの事業展開の中で、より良い役務を世の中に提供しながら

企業群の事業発展に資する取り組みを進めております。
年末年始や春休みの国内旅行者に加え、インバウンド需要の回復も見られ、宿泊需要や消費額

が堅調に推移していくなか、当社の「①クリーンエネルギー分野」「②インバウンド分野」「③地

方創生分野」を更に発展させるため、当社は、中部地方～九州地方の９府県 14 拠点において冒険

体験パークを運営する冒険の森と、本契約を締結いたしました。
当社は、冒険の森に対して同社の事業拡大に資するファイナンス・アレンジメント等のソリュー

ション事業を提供し、また冒険の森より当社が取得する予定の山林等の不動産に関する収益性向上

のためのコンサルティングサービス事業やソリューション事業の提供を受けることで、今後の双方

の事業拡大を見込むことができ、相互の企業価値を拡大できると判断いたしました。

当社は、今後も更に同様の業務提携先を増やし、新たな収益機会を拡張する協業を全国各地で行

い、投資案件を推進することにより、当社グループの企業価値向上に努めて参ります。

2

２． 本契約締結先の概要

【冒険の森の概要】
（１）  名 称 株式会社冒険の森
（２）  所 在 地 大阪府豊能郡能勢町宿野 437番地の 1
（３）  代表者の役職・氏名 代表取締役 伴戸 忠三郎

（４）  事 業 内 容 アウトドアレジャー施設の企画・開発・運営
旅館宿泊業

（５）  資 本 金 15,000,000円
（６）  設 立 年 月 日 2011 年３月７日

（７）  大株主及び持株比率
伴戸 忠三郎 47.6％
株式会社ことぶき 47.6％
一般社団法人日本スタートアップ支援協会 4.8％

（８）  当 事 者 間 の 関係

資 本 関 係

当社と当事者との間には、記載すべき資本関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会

社と当事者の関係者及び関係会社との間には、

特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当事者との間には、記載すべき人的関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会

社と当事者の関係者及び関係会社との間には、

特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当事者との間には、記載すべき取引関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会

社と当事者の関係者及び関係会社との間には、

特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。また、当該会社の関係者及び関係会社は、

当社の関連当事者には該当しません。

（９）
当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態
当該会社は、非公開会社であり、当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態につい

ては、当社で把握していないため記載しておりません。

３．日程
 契約締結日 2024 年６月 17日

４.  今後の見通し
本契約による当社の当期（2025 年３月期）連結業績に与える影響は軽微です。
なお、影響を与えることが判明した場合は、速やかに開示いたします。

以 上